
Veřejnoprávní smlouva 

o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

 

 
Na základě usnesení Rady města Znojma č. 46/2023 bod č. 1593 ze dne 16.10.2023 a usnesení 
Zastupitelstva obce Bezkov č. 9/4/2023 ze dne 16.11.2023 uzavírají níže uvedené smluvní strany 
podle ustanovení § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a podle § 159 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tuto veřejnoprávní smlouvu: 
 

Článek I. 
Smluvní strany  

 
Město Znojmo, IČO 00293881 
zastoupené starostkou města Ing. Ivanou Solařovou 
sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, kraj Jihomoravský 
(dále jen „Město“) 

a 

Obec Bezkov, IČO 00600121 
zastoupená starostou obce Ing. Markem Pokorným 
sídlo: Bezkov 100, 669 02 Znojmo, kraj Jihomoravský 
(dále jen „Obec“) 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

 
Podle ustanovení § 63 zákona o obcích a podle ustanovení § 159 a následujících správního řádu 
budou orgány Města vykonávat namísto orgánů Obce v jejím správním obvodu v souladu 
s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“) veškerou příslušnost 
k projednávání přestupků, a to přestupků podle ustanovení § 60 odst. 2 zákona  odpovědnosti za 
přestupky, a přestupků podle zvláštních právních předpisů, k jejichž projednání je příslušná Obec. 

 
 

Článek III. 
Úhrada nákladů 

 
1. Za výkon předmětu smlouvy v uvedeném rozsahu poskytne Obec ze svého rozpočtu Městu  
příspěvek ve výši 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) za každý jeden oznámený přestupek, 
nejméně však 4.000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) za kalendářní rok.  
 
2. Výnos pokut uložených při plnění této smlouvy orgánem Města je příjmem rozpočtu Města. 
Příjmem Města jsou rovněž uložené náklady řízení a správní poplatky vybírané orgány Města při 
plnění této smlouvy. 
 
3. Vyúčtování úhrady příspěvku bude provedeno jednou ročně, a to za období leden – prosinec   
příslušného kalendářního roku.  Platba bude splatná do 30 dní od doručení vyúčtování.   



Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
2. Veřejnoprávní smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci.  
 
3. Veřejnoprávní smlouvu lze ukončit i bez udání důvodu písemnou výpovědí zaslanou druhé 
smluvní straně. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strana, která smlouvu 
vypověděla, je povinna o tomto informovat Krajský úřad Jihomoravského kraje. 
 
 

Článek V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany si poskytnou vzájemnou pomoc při plnění předmětu této veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
2. Veřejnoprávní smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran a se souhlasem 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  
 
3. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních  
deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí 
smluvní strany na úředních deskách svých obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy 
a o jejím předmětu.  
 
4. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál, elektronický originál dále obdrží Krajský úřad Jihomoravského 
kraje spolu se žádostí o souhlas s jejím uzavřením. 
 
5. Uzavřením veřejnoprávní smlouvy se současně ruší aktuálně platná a účinná veřejnoprávní 
smlouva sepsaná dne 09.08.2014, rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení 
souhlasu s jejím uzavřením ze dne 02.03.2015, č. j. JMK 19609/2015, spis. zn.: S-JMK 19609/2015 
OKP. 
 
 
 
 
 
 
_________________________   ___________________________ 
Za Město       Za Obec  
Ing. Ivana Solařová     Ing. Marek Pokorný 
starostka města Znojma                            starosta obce Bezkov 
 


		2024-02-19T17:04:19+0100
	Ing. Marek Pokorný


		2024-02-19T17:08:50+0100


		2024-02-23T10:37:38+0000




